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5. Änderungssatzung vom …………………… zur Satzung der Stadt Eisenach über 
die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren 

(Straßenreinigungsgebührensatzung)  
 

Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 Satz 1 und 20 Abs. 1 der Thüringer Gemeinde- und 
Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung –ThürKO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Art. 4 des 
Gesetzes vom 17. Februar 2022 (GVBl. S. 87), in Verbindung mit §§ 2, 10 und 12 des Thüringer 
Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. 
September 2000 (GVBl. S. 301), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Oktober 2019 (GVBl. 
S. 396), des § 49 Abs. 5 des Thüringer Straßengesetzes vom 7. Mai 1993 (GVBl. S. 273), zuletzt 
geändert durch Art. 3 des Gesetzes vom 23. November 2020 (GVBl. S. 560) und des § 8 der 
Satzung über die Straßenreinigung und die Durchführung des Winterdienstes 
(Straßenreinigungssatzung) der Stadt Eisenach vom 18.12.2002 (Nr. 304 v. 30.12.2002, 
Eisenacher Presse- Thür. Landeszeitung Nr. 304 v. 30.12.2002), beschlossen durch den 
Stadtrat der Stadt Eisenach am 11.12.2002, in Kraft getreten am 31.12.2002) in der aktuell 
gültigen Fassung hat der Stadtrat der Stadt Eisenach in seiner Sitzung am …………….. folgende 
5. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren der Stadt 
Eisenach (Straßenreinigungsgebührensatzung) beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Satzung der Stadt Eisenach über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren 
(Straßenreinigungsgebührensatzung) vom 18.12.2002 (Thür. Allgemeine Nr. 304 v. 
30.12.2002, Eisenacher Presse- Thür. Landeszeitung Nr. 304 v. 30.12.2002), zuletzt geändert 
durch die 4. Änderungssatzung vom 19.12.2018 (Thür. Allgemeine Nr. 303 v. 28.12.2018, 
Eisenacher Presse- Thür. Landeszeitung Nr. 303 v. 28.12.2018), wird wie folgt geändert: 
 
1. § 4 wird wie folgt neu gefasst: 

„§ 4 
Reinigungsklassen 

 
Klasse 1 - 1 x wöchentlich Kehren= 1,59 Euro/Frontmeter 
Klasse 2 - 2 x wöchentlich Kehren= 3,19 Euro/Frontmeter 
Klasse 3 - 3 x wöchentlich Kehren= 4,78 Euro/Frontmeter“ 

2. § 5 Abs. 2 wird wie folgt geändert: 

Die Zahl „30,8“ wird gestrichen und durch die Zahl „31“ ersetzt. 

3. § 7 wird wie folgt neu gefasst: 

„§ 7 
Jahrestarif 

 
Tarif 1:  Klasse 1 x Straßenkategorie A  = 1,43 Euro/Frontmeter 
Tarif 2:  Klasse 1 x Straßenkategorie B  = 1,28 Euro/Frontmeter 
Tarif 3:  Klasse 1 x Straßenkategorie C  = 0,96 Euro/Frontmeter 
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Tarif 4:  Klasse 2 x Straßenkategorie B  = 2,55 Euro/Frontmeter 
Tarif 5:  Klasse 3 x Straßenkategorie B  = 3,83 Euro/Frontmeter 
Tarif 6:  Klasse 3 x Straßenkategorie C  = 2,87 Euro/Frontmeter“ 

4. Nach § 12 wird folgender § 13 neu eingefügt: 

„§ 13 
Sprachform 

Die in dieser Satzung verwandten personenbezogenen Bezeichnungen gelten entsprechend 
in männlicher, weiblicher und diverser (m/w/d) Sprachform.“ 

5. Der bisherige § 11 – In-Kraft-Treten – wird zu § 14. 

6. Die Anlage zu § 1 der Satzung der Stadt Eisenach über die Erhebung von 
Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungsgebührensatzung) vom 18.12.2002 wird 
wie folgt geändert: 

a) Die Zeile „An den Köpfen – 1 – A – 1“ wird ersatzlos gestrichen. 

b) Hinter den Worten „Ulrich-v.-Hutten-Str“ wird das Wort „Ostseite“ ergänzt. 

 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01. 2023 in Kraft.  
 
 
 
Eisenach, den …………..…… 
Stadt Eisenach 
 
 
        -Siegel- 

 
Katja Wolf 
Oberbürgermeisterin 


